EDITAL Nº 02/2026 RESULTADO FINAL GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR

RICARDO TEIXEIRA

O Gabinete Parlamentar do Vereador Ricardo Teixeira, no uso de suas atribuições legais e

regimentais conferidas pela Lei Orgânica do Município de Araucária/PR e pelo Regimento

Interno desta Casa de Leis, torna público o EDITAL Nº 02/2026, que divulga o RESULTADO

FINAL do processo seletivo para o preenchimento de vagas de estágio no Gabinete

Parlamentar.

1. DOS APROVADOS

Os candidatos relacionados abaixo foram aprovados no processo seletivo, tendo atendido

aos critérios estabelecidos no edital de abertura:

INSCRITOS SITUAÇÃO

JENNIFFER ANNIE MONTEIRO DA COSTA APROVADO

MARCELO SILVEIRA DE ANDRADE RESERVA

1.1 DAS CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO.

Os candidatos aprovados deverão comparecer ao Gabinete Parlamentar do Vereador

Ricardo Teixeira para apresentação dos documentos necessários e formalização do

estágio. O prazo para a entrega dos documentos será de três (3) dias uteis, contados a

partir da data de publicação deste edital.

1.2 OS DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA ADMISSÃO INCLUEM:

- Originais e cópia do RG e CPF;

- Comprovante de matrícula no curso superior original emitido pela instituição de ensino ou

digital, desde que contenha QR Code ou código de barras para validação do documento;

- Original e cópia do comprovante de residência atualizado.

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

Este edital entra em vigor na data de sua publicação. Quaisquer dúvidas ou

esclarecimentos adicionais deverão comparecer diretamente ao Gabinete Parlamentar.

Gabinete Parlamentar do Vereador Ricardo Teixeira, 08 de janeiro de 2026.

RICARDO TEIXEIRA

VEREADOR

		2026-01-08T10:38:59-0300
	RICARDO TEIXEIRA DE OLIVEIRA:030.676.329-07 1